



9. Oktober 2017

**Invitation til Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg:  
Frokostseminar hos Google Danmark om digitale muligheder og udfordringer for  
danske SMV'er**

Internettet er en vækstmotor uden lige, når det kommer til små og mellemstore danske virksomheders muligheder for at sælge og eksportere deres varer og tjenester. Samtidig er det digitale også et område, hvor den enkelte forbruger får flere valg og muligheder end nogensinde før, men netop også derfor et større behov for hjælp til at beskytte sig selv og sine data. Effektiv lovgivning, der kan tilgodese begge behov, er nødvendig - men kan også være en svær balance.

For at give et grundigt perspektiv på de muligheder og udfordringer, danske SMV'er støder på med digital vækst, vil vi gerne invitere Erhvervsudvalget til frokostseminar hos Google Danmark, som ligger en kort gå- eller cykeltur fra Christiansborg i det gamle telefonhus ved Nørregade:

**Onsdag 25. Oktober kl 10.30-12.30**  
**[Google Danmark, Skt Petri Passage 5, 2. Sal](#)**

Her vil vi sammen med erhvervsorganisationer, cases og eksperter følge op på Erhvervsudvalgets nylige høring om "Digitalisering som vækstkatalysator" og stille skarpt på de konkrete muligheder og udfordringer, danske SMV'er møder med digitalisering.

Efter en kort introduktion og rundvisning vil agendaens første del fokusere på de massive gevinster i form af vækst og jobs, der er at hente i digital træning af SMV'er. Her fortæller vi om erfaringerne fra træningsinitiativet [Succes Online](#), som er resultatet af et bredt partnerskab med bl.a. Erhvervsstyrelsen, IVækst, FDIH og Dansk Erhverv og Google. Sammen har vi de sidste fem år trænet over 30.000 SMV-folk i alle landets kommuner. Seminarets anden del ser nærmere på de konkrete udfordringer både store og små digitale virksomheder står overfor med hensyn til databeskyttelse - herunder især Kommissionens nye forslag til Persondata- og E-Privacyforordninger. Efter oplæggene byder vi på en let frokost og frit valg fra bland-selv-slik-baren.

Vel mødt og bedste hilsner,

**Christine Sørensen**  
Politisk chef  
Google Danmark